
Zaproszenie  na  bezpłatne
badania  mammograficzne  w
technice cyfrowej
Firma Luxmed Diagnostyka zaprasza panie w wieku 50-69 lat na
bezpłatną  mammografię  (prześwietlenie  piersi)  w  technice
cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania
Raka Piersi, które odbędą się 2 kwietnia 2019 r. przy Domu
Kultury w Limanowej, ul. Bronisława Czecha 4. 
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Mammografia to najbardziej skuteczna metoda wykrywania raka
piersi u kobiet powyżej 40 roku życia i najskuteczniejsze
badanie przesiewowe u kobiet w przedziale wiekowym 50–69 lat.



Pozwala  wykryć  zmianę  wielkości  już  3  mm,  czyli  ziarnka
pieprzu. Badania mammograficzne przeprowadza wyspecjalizowany
w  skryningu  (badaniach  przesiewowych)  personel  medyczny.
Zdjęcia oceniane są zawsze niezależnie przez dwóch, a nawet
trzech  lekarzy  radiologów,  którzy  specjalizują  się  w
mammografii. Rzetelność oceny gwarantuje porównanie z obrazami
z poprzednich badań. Wynik przesyłany jest drogą pocztową w
ciągu 15 dni od daty wykonania badania.

02_01_002  Ulotka  mammografia  A4_internet_one1.
pager_mama.pdf

Gminni  uczniowie  jeździli  z
głową
Dobiegła końca kolejna edycja projektu pn. „Jeżdżę z głową”
organizowana  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego  i  Gminę  Mszana  Dolna.

84 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Mszana Dolna
wzięło udział w nauce bezpiecznej jazdy na nartach w ramach
projektu „Jeżdżę z głową”. Zajęcia odbywały się na stacji
narciarskiej  Lubomierz  SKI,  gdzie  dzieci  szkoliły  się  w
siedmiu  12-osobowych  grupach  pod  bacznym  okiem
wykwalifikowanych instruktorów nauki jazdy na nartach. Każda
grupa spędziła na stoku 20 godzin podczas 7 wyjazdów – od 31
stycznia do 16 lutego br.

Zakładane  w  projekcie  rezultaty  w  postaci  kształtowania
ogólnego  rozwoju  fizycznego  i  ruchowego  dzieci  w  tym
zdobywanie umiejętności jazdy na nartach, utrwalenie nawyku
jazdy w kasku, a co za tym idzie poprawa bezpieczeństwa oraz
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rozważne  i  aktywne  spędzanie  wolnego  czasu  poprzez
wykorzystanie naturalnej bazy sportowej w Gminie Mszana Dolna
i okolicy zostały osiągnięte.

Całkowity koszt nauki jazdy na nartach dla 84 dzieci wyniósł
60 080,00 zł. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
udzielił  wsparcia  finansowego  w  wysokości  24  000,00  zł.
Pozostałą kwotę 36 080,00 zł sfinansowano z budżetu Gminy
Mszana  Dolna.  Uczestnicy  projektu  mieli  zagwarantowany
transport, karnet na wyciąg, sprzęt, instruktorów, opiekunów
oraz ubezpieczenie.

Projekt kolejny rok cieszył się dużym zainteresowaniem wśród
dzieci  i  ich  rodziców.  Było  dużo  więcej  chętnych,  niż
dostępnych miejsc – podsumowuje gminny koordynator programu.

Potrzebna  pomoc  dla  Ani
Wacławik
Dyrekcja,  Grono  Pedagogiczne  oraz  Rada  Rodziców  Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Mszanie Dolnej zwracają się z gorącą prośbą
i apelem do Państwa o pomocw zebraniu kwoty 600 000 zł na
operację naszej uczennicy Ani Wacławik.

To nie tylko zbiórka na operację, ale także szansa na fizyczną
samodzielność  w  przyszłości,  od  której  dzieli  Anię  i  jej
rodzinę ogromna bariera finansowa -ponad 600 000 zł (sześćset
tysięcy złotych). Termin pierwszej operacji ustalony jest na
09.04.2019 r.

Prosimy, przeczytajcie historię naszej uczennicy.
Fragment apelu rodziców Ani :
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„Szansę na poprawę sfery ruchowej naszego dziecka dali nam
lekarze z European Paley Instytut. Anię zakwalifikowano do
trzech operacji, obydwu nóg i lewej ręki. Jest to ogromna
szansa na samodzielność naszego dziecka. Bez tych operacji
będzie  całe  życie  uzależniona  od  innych  osób,  w  każdej
sytuacji życiowej. Ania ma 13 lat, gdy miała rok gwałtownie
zachorowała,  czego  efektem  było  porażenie  czterokończynowe.
Niedowłady stopniowo zmniejszały się, w obecnej chwili potrafi
pokonywać krótkie dystanse z pomocą drugiej osoby, lewa dłoń
jest niesprawna. Uczęszcza do szkoły, jest wzorową uczennicą,
ale wymaga stałej pomocy mamy, która towarzyszy jej cały dzień
(także  w  szkole),  pomagając  w  podstawowych  czynnościach
codziennych, jak jedzenie, ubieranie się, mycie. Wiele lat
rehabilitacji  oraz  operacje,  które  przeszła  Ania  nie
przyniosły  znacznej  poprawy  oraz  oczekiwanej  tak  bardzo
sprawności  nóg  i  lewej  ręki.  Dziecko  jest  bardzo
zdeterminowane, współpracuje w czynnościach samoobsługowych i
stara się być samodzielna, ale im jest starsza, tym bardziej
każdy ruch jest wyzwaniem”.
Mamy mało czasu i ogromną wiarę w dobro ludzkich serc. Każdy
szlachetny dar serca pomoże Ani i jej rodzicom. Już wiele razy
Państwa wsparcie dało nam wiarę w to, że nie jesteśmy sami i
razem  możemy  zrobić  więcej.  Państwa  ofiarność  zawsze  była
dowodem na to, że istnieją jeszcze ludzie, dla których liczy
się drugi człowiek, dlatego wierzymy, że i tym razem wspólnie
uczynimy świat chociaż trochę lepszym.

Wpłat należy dokonywać na konto:
Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”
Santander Bank
31 1090 2835 0000 0001 2173 1374
Tytułem: “2117 pomoc dla Ani Wacławik”
……………………………………………………………………………………………………………………………

Wpłaty zagraniczne – foreign payments to help Ania:
Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym Kawałek Nieba
PL31109028350000000121731374



swift code: WBKPPLPP
Santander Bank
Title: “2117 Help for Ania Waclawik”
………………………………………………………………………………………………………………………………

Aby przekazać 1% podatku dla Ani: należy w formularzu PIT
wpisać KRS 0000382243
oraz w rubryce Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%
wpisać: “2117 pomoc dla Ani Wacławik”
……………………………………………………………………………………………………………………………….

Oprócz  wpłat  na  konto  fundacji  Kawałek  Nieba  i  Siepomaga
zachęcamy do udziału w  Aukcjach Charytatywnych na Facebooku 
Licytacje – Ania Wacławik. Na  stronie facebookowej  Szkoły
Podstawowej Nr 1 informujemy o wszelkich podejmowanych przez
naszą szkołę inicjatywach.

Prosimy również Państwa o każdy dobry pomysł, który może pomóc
naszej  uczennicy.  Podajemy  kontakt:  sekretariatsp1@op.pl,
tel.18-33-10-101

Serdecznie dziękujemy za zainteresowanie i pomoc.
Z wyrazami szacunku
Dyrekcja  ,Grono  Pedagogiczne  ,Rada  Rodziców  i  Społeczność
Uczniowska
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mszanie Dolnej

Oddział  Intensywnej  Terapii
przekazany do użytku
Wczoraj 18 lutego poświęcono i oddano do użytku odnowiony
Oddział  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej.
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Remont Oddziału anestezjologii i Intensywnej terapii rozpoczął
się w sierpniu 2018 roku. Zasadniczym celem przeprowadzonych
prac  było  dostosowanie  oddziału  do  wymogów  wprowadzonych
Rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia  z  dnia  16.12.2016  r.  w
sprawie  standardu  organizacyjnego  opieki  zdrowotnej  w
dziedzinie  anestezjologii  i  intensywnej  terapii,  Dz.U.2016
poz. 2218). W nowo zaprojektowanym oddziale szczególną uwagę
zwrócono na rozwiązania organizacyjne, techniczne i sanitarne,
które mają za zadanie ograniczenie ryzyka przeniesienia chorób
poza miejsce leczenia i wtórnego zakażenia.  Łącznie koszt
przebudowy i doposażenia wyniósł blisko 3 mln zł, które w
całości pokryte zostały ze środków własnych Szpitala. Więcej
szczegółów TUTAJ

Na  uroczystości  poświęcenia  i  przekazania  do  użytku
odnowionego  Oddziału  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii,
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Członkowie  Zarządu:  Wojciech  Włodarczyk,
Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  oraz  Radni  Powiatu
Limanowskiego: Bogumił Grzyb, Leszek Pieniążek, Jan Puchała,
Marian Wójtowicz.
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Trwa  nabór  do  programu
korekcyjno-edukacyjnego
edycja 2019 r.
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
wszystkie  osoby  mające  trudności  w  relacjach  z  innymi,
zauważające  trudności  z  rozpoznawaniem  przeżywanych  emocji
oraz z ich samokontrolą oraz osoby, które stosują przemoc w
osiąganiu  celów  i  rozwiązywanie  konfliktów  do  zgłaszania
swojego udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Udział w programie pozwoli Ci na zdobycie nowych umiejętności
służących  rozwiązywaniu  konfliktów  w  rodzinie  przy  pomocy
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dialogu i negocjacji, bez stosowania przemocy.

Swój  udział  można  zgłaszać  codziennie  od  poniedziałku  do
piątku w godzinach 7:15-15:15 do 28 lutego 2019 r. w pokoju
138a lub pod numerem telefonu (18) 33-37-912.

Szczegółowe  informacje  można  uzyskać  dzwoniąc  pod  numer
telefonu  (18)  33-37-912.  Informacji  udziela  Pani  Joanna
Kuźniacka.

Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarzy
Szpital Powiatowy w Limanowej poszukuje lekarzy do pracy, a w
szczególności: lekarzy ze specjalizacją z zakresu dermatologii
i gastroenterologii do pracy w poradni specjalistycznej, oraz
lekarzy do pracy w oddziałach szpitalnych – chirurgii ogólnej,
chorób  wewnętrznych,  ginekologii  i  położnictwa,  szpitalnym
oddziale ratunkowym oraz gabinecie nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej.

Forma zatrudnienia i warunki finansowe do uzgodnienia. Prosimy
o kontakt osobisty lub telefoniczny: 18/ 33-01-780

Posiedzenie  Powiatowego
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Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
29  lutego  2019  r.  w  Starostwie  Powiatowym  odbyło  się
posiedzenie  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,
któremu przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W
spotkaniu  wzięli  również  udział  przedstawiciele  samorządów,
jednostek i instytucji z terenu powiatu limanowskiego.

 

Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Powiatowego  Zespołu
Zarządzania Kryzysowego, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
który podziękował uczestnikom za przybycie oraz zaprosił ich
do  wspólnego  dialogu.  Głównym  tematem  omawianym  podczas
posiedzenia było zanieczyszczenie powietrza na terenie powiatu
limanowskiego.

Po zapoznaniu się z obecnym stanem zanieczyszczenia powietrza
atmosferycznego na terenie powiatu omówiono możliwości prawne
prowadzenia  działań  zapobiegawczych  oraz  przedstawiono
propozycję poprawy istniejącej sytuacji.  W trakcie spotkania
dyskutowano  o  podjęciu  działań  zmierzających  do  redukcji
zanieczyszczenia oraz poprawy stanu powietrza atmosferycznego
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na terenie powiatu limanowskiego jak również omówiono sprawy
bieżące.

Poświęć  10  minut  swojego
życia dla Konrada Nawary
Spotkaniem prasowym zorganizowanym 24 stycznia b.r. w Urzędzie
Gminy Mszana Dolna zainaugurowano akcję „10 min. życia dla
Konrada”.  Jej celem jest zachęcenie jak największej liczby
potencjalnych  dawców  szpiku,  aby  znaleźć  niespokrewnionego
„bliźniaka genetycznego”  dla Konrada Nawary z Olszówki.

Konferencję zainaugurował gospodarz miejsca – Bolesław Żaba,
Wójt  Gminy  Mszana  Dolna.  Wzięli  w  niej  udział  włodarze
sąsiednich  samorządów,  którzy  osobiście  bardzo  zaangażowali
się w akcję: Anna Pękała – Burmistrz Miasta Mszana Dolna,
Rafał  Rusnak  –  Wójt  Gminy  Niedźwiedź  i  Leszek  Świder  –
Burmistrz Rabki – Zdroju. Szczegóły dot. dawstwa szpiku oraz
samej  akcji  skierowanej  do  Konrada  Nawary  z  Olszówki
przybliżyli: Leszek Lewandowski – Koordynator ds. Rekrutacji
Dawców  Fundacji  DKMS  i  Iwona  Nawara  –  inicjator  grupy
lokalnej. Swoimi przeżyciami i doświadczeniami podzielił się z
obecnymi  z  uśmiechem  spełnienia  sprawca  cudu  życia,
rzeczywisty  dawca  –  Przemysław  Paluch.

Pod  koniec  ubiegłego  roku  zaangażowaliście  się  Państwo  w
rozpowszechnienie  informacji  dot.  zbiórki  pieniędzy  na
leczenie Konrada Nawary z Olszówki w Izraelu – przypomniał
Wójt. Dzięki Państwa zaangażowaniu wiadomość ta dotarła do
wielu osób, które odpowiedziały na prośbę młodego Zagórzanina
i  jego  bliskich  i  wsparły  finansowo  największe  z  marzeń
Konrada. Dzięki pomocy ludzi dobrej woli olszowianin przebywa
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od 3 grudnia 2018r. na upragnionym leczeniu w Tel Avivie. W
tym momencie ponownie jednak potrzebuje naszego wsparcia – tym
razem  prosi  nas  o  pomoc  w  odnalezieniu  jego  „bliźniaka
genetycznego” – niespokrewnionego dawcy, który dałby mu szansę
na nowe życie. Do pełnego powrotu do zdrowia, po powrocie do
kraju,  niezbędny  będzie  bowiem  przeszczep  szpiku.  Dlatego
apeluję z tego miejsca, żeby jak najwięcej osób zgłosiło się
do  rejestracji,  bo  to  zwiększa  szanse  na  znalezienie
genetycznego  bliźniaka.

Zarejestrować się do bazy potencjalnych dawców szpiku będzie
można na terenie Gminy Mszana Dolna, Miasta Mszana Dolna,
Gminy Niedźwiedź i Miasta Rabka w kilku miejscach już 2 i 3
lutego b.r. W wyznaczonych punktach i godzinach wolontariusze
przeprowadzać  będą  krótkie  wywiady  medyczne  z  wszystkimi
osobami, które wyrażą wolę i zechcą zarejestrować się do bazy
dawców szpiku. Będą również pobierać wymazy z błony śluzowej
wewnętrznej  strony  policzka.  Do  rejestracji  potrzebny  jest
numer Pesel dawcy. Rejestracja jest bezpłatna.

Rejestracja potencjalnych dawców odbywała się będzie  w kilku
punktach:

2 lutego 2019r. (sobota):

Tesco Mszana Dolna, godz. 9.00 – 15.001.
Echo Centrum Mszana Dolna, godz. 9.00 – 15.002.
Restauracja Siwy Dym Raba – Zdrój, godz. 12.00 – 18.003.
Kino Śnieżka Rabka Zdrój, godz. 12.00 – 20.004.
Kawiarnia Zdrojowa Rabka – Zdrój, godz. 12.00 – 18.005.
Restauracja Perła Mszana Dolna, godz. 12.00 – 18.006.

3 lutego 2019r. (niedziela):

Kino Śnieżka Rabka – Zdrój, godz. 12.00 – 20.001.
Dom Parafialny przy Parafii Św. Michała Archanioła w2.
Mszanie Dolnej, godz. 9.00 – 19.00
Parafia św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Rabce – Zdroju3.
Kościół Rzymskokatolicki Miłosierdzia Bożego w Mszanie4.



Dolnej
OSP Olszówka, godz. 9.00 – 17.005.
Parafia Św. Józefa Rzemieślnika w Rabie Niżnej6.
Parafia św. Józefa Oblubieńca w Lubomierzu7.
Parafia Św. Sebastiana w Niedźwiedziu8.
Kościół Św. Stanisława BM w Koninie9.
Parafia Matki Bożej Fatimskiej w Porębie Wielkiej.10.

We wszystkich w/w parafiach będzie się można zarejestrować
przed  i  po  Mszach  św.  Punkty  rejestracji  i  pobrań
zlokalizowane  będą  w  pobliżu  kościołów.

Pakiet rejestracyjny można również zamówić przez Internet za
pośrednictwem strony www.dkms.pl

Pomagając  innym  tak  naprawdę  pomagamy  sobie  –  podkreślił
Leszek Lewandowski. W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że
zachorował na białaczkę. Tak naprawdę nie wiemy, kto z nas
znajdzie się również w takiej sytuacji. Chcemy pomóc Konradowi
i innym chorym znaleźć dawcę szpiku. Mamy już w bazie naszej
fundacji zarejestrowanych 1,5 mln dawców. To jednak niedużo.
Znalezienie genetycznego bliźniaka to trochę jak szukanie igły
w stogu siana. Wierzymy jednak, że uda się go znaleźć i dla
Konrada, i dla innych chorych na białaczkę – dodał.

Poniżej publikujemy informacje dot. akcji „10 minut z życia
dla Konrada” oraz samego dawstwa.  Można się z nich dowiedzieć
o  przebiegu  samej  rejestracji,  sposobach  pobrania  szpiku,
warunkach, zwłaszcza zdrowotnych, jakie potencjalny dawca musi
spełnić, aby móc nim być. Podczas weekendowej akcji na tym
terenie obecny będzie również pracownik Fundacji DKMS, który
udzielał  będzie  informacji  i  wyjaśniał  wątpliwości.  Swoje
obawy można będzie również rozwiać korzystając z uruchomionej
na ten czas infolinii.

Pokazaliśmy, że potrafimy się zjednoczyć i dokonać wielkich
rzeczy, udowodnijmy,  że potrafimy również dokonać cudu – cudu
życia – apeluje Bolesław Żaba. Wystarczy do tego świadoma

http://www.dkms.pl


decyzja i rejestracja, która nam zajmuje tylko ok. 10 min, a
innym może uratować życie. Mamy nadzieję, że wśród osób, które
zarejestrują się w tym czasie do bazy potencjalnych dawców
szpiku znajdzie się genetyczny bliźniak Konrada Nawary, który
dzielnie walczy o powrót do zdrowia i do nas! Nie zawiedźmy
go!

Najważniejsze informacje o dawstwie szpiku

 

Źródło: UG  Mszana D.
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X Małopolska Szkolna Liga SZS
w Biegach Narciarskich
Zapraszamy do udziału w wojewódzkich zawodach biegowych na
Trasach  „Aktywna  Mogielica”.  Wydarzenie  sportowe  pod
patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi odbędzie
się 22 stycznia – pierwszy start o godz. 10.30.

 

Szczegóły dotyczące zawodów oraz zgłoszeń TUTAJ

Spotkanie  noworoczne  rodzin
zastępczych z terenu powiatu
Wspierając  rodziny  zastępcze  w  pielęgnowaniu  świątecznych
tradycji  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej
zorganizowało  17  stycznia  br.  w  Starostwie  Powiatowym
spotkanie noworoczne,  na które zaproszono opiekunów i ich
wychowanków.  Podczas  wydarzenia  Powiat  reprezentowali:
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewa  Filipiak,  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba oraz radny Bolesław Jania.

Rodziców zastępczych i ich podopiecznych powitały Wicestarosta
Limanowski  Agata  Zięba  oraz  Zastępca  Dyrektora  Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie  Wanda  Marek.  Składając  przybyłym
najlepsze  życzenia  noworoczne  organizatorzy  zaprosili  do
wspólnej zabawy.

Dziękujemy Panu Hubertowi Rapciak wraz z zespołem za chwilę
kolędowania z rodzinami, Regionalnemu Zespołowi „Kijom Worci”
z Pisarzowej za przedstawienie jasełek, a także Stowarzyszeniu

https://powiat.limanowski.pl/blog/x-malopolska-szkolna-liga-szs-w-biegach-narciarskich-zapraszamy-do-udzialu/
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Koła  Gospodyń  Wiejskich  ze  Słopnic  za  przygotowanie
poczęstunku.  Spotkanie  rodzin  zastępczych  było  okazją  do
wzajemnej  integracji  wszystkich  opiekunów  zastępczych  i
dzieci.  Podczas  spotkania  towarzyszyła  radosna,  życzliwa  i
rodzinna atmosfera – informuje PCPR Limanowa.
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